
Mehrjahresprogramm Natur und Landschaft im Kanton Solothurn 

Ansprechpersonen nach Gebieten und Programmteilen 
 
 
Heumatten und Weiden 

Bezirke Solothurn, Lebern und Wasseramt 
(ohne Witi Selzach, Bettlach und Grenchen) 
Stefan Staub, Mühledorf 
079 203 02 80 
E-Mail: stefan.staub@bd.so.ch 

Witi Selzach, Bettlach und Grenchen 
Jonas Lüthy, Abteilung Natur und Landschaft 
032 627 25 94 
E-Mail: jonas.luethy@bd.so.ch 

Bezirk Bucheggberg 
Odile Bruggisser, Abteilung Natur und Landschaft 
032 627 25 72 
E-Mail: odile.bruggisser@bd.so.ch 

Bezirke Olten, Gösgen und Gäu 
Mathias Studer, Kappel 
079 707 09 23 
E-Mail: mathias.studer@bd.so.ch 

Bezirk Dorneck und Gde Kleinlützel 
Josef Borer, Breitenbach 
079 227 68 59 
E-Mail: josef.borer@bluewin.ch 

Bezirk Thal  
Luzia Solothurnmann, Abteilung Natur und Landschaft 
032 627 25 38 
E-Mail: luzia.solothurnmann@bd.so.ch 

Bezirk Thierstein 
Raphael Weber, Liestal 
078 658 64 61 
E-Mail: raphael.weber@bd.so.ch 
 

Waldreservate, Waldränder und Hecken 

Ganzer Kanton 
Peter Jäggi, Abteilung Natur und Landschaft 
032 627 25 79 
E-Mail: E-Mail: peter.jaeggi@bd.so.ch 
 

Hochstammobstbäume 

Bezirk Dorneck ohne Metzerlen Mariastein Büren, Dornach, Gempen, Hochwald, Hofstetten-Flüh, 
René Meier, Metzerlen  Nuglar-St.Pantaleon, Rodersdorf, Seewen, Witterswil 
061 731 27 76 
E-Mail: rb-meier@bluewin.ch 

übrige Gebiete Bärschwil, Biezwil, Brunnenthal, Büsserach, Fehren, 
Werner Gschwind-Holzherr, Hofstetten Hauenstein-Ifenthal, Kammersrohr, Kienberg, 
061 731 18 04 Laupersdorf, Metzerlen Mariastein, Mühledorf, 
E-Mail: werner.gschwind@hof-sennmatt.ch Nunningen, Rüttenen, Zuchwil (Emmenholz) 
 
 
Für weitere Fragen über das Mehrjahresprogramm Natur und Landschaft Kanton Solothurn: 
 
Amt für Raumplanung 
Abteilung Natur und Landschaft 
Werkhofstrasse 59 
4509 Solothurn 
032 627 25 81 



Weitere Kontaktpersonen in den Bereichen Natur und Landschaft im Kanton Solothurn: 
 
Kantonale Naturreservate 

Jonas Lüthy, Abteilung Natur und Landschaft 
032 627 25 94 
E-Mail: jonas.luethy@bd.so.ch 
 

Naturschutz in der Witischutzzone 

Jonas Lüthy, Abteilung Natur und Landschaft 
032 627 25 94 
E-Mail: jonas.luethy@bd.so.ch 
 

Reptilienbeauftragter im Kanton Solothurn 

Stefan Dummermuth, Oberdorf 
032 623 36 67 
078 687 54 50 
stefan.dummermuth@bluewin.ch 
 

Amphibienbeauftragte im Kanton Solothurn 

Kt. SO Südwest 
Murielle Mermod, Zuchwil Solothurn, Lebern, Bucheggberg Wasseramt, Thal 

078 608 22 42 
E-Mail: murielle.mermod@unine.ch 
 

Kt. SO Nordost 
Esther Schweizer, Erlinsbach SO Gösgen, Olten, Gau, Dorneck, Thierstein 

079 632 79 93 
E-Mail: esther.schweizer@kreuzkroete.ch 
 

Fledermausbeauftragter im Kanton Solothurn 

Helen Rutishauser, 4656 Starrkirch-Wil 
Tel.: 079 383 77 23 
E-Mail: info@fledermausschutz-so.ch 
 


